

نگنه بازی

از همه راضی بود بنده خدا



یکی از شگفت‌انگیزترین اتفاقات فوتسال ایران که این فصل در استقلال رخ داد، مربوط می‌شود به در نظر گرفته شدن بند «رضایت مدیرعامل» در قرارداد بازیکنان این تیم! گویا مصطفی آجورلو برای اینکه رقم پایه قرارداد بازیکنان چندان درشت به نظر نرسد، برای هر کدام از آنها آپشنی را به عنوان رضایت مدیرعامل در نظر گرفته بود که مثلا در مورد سیاوش یزدانی ۲ میلیارد تومان بود. جالب اینجاست که بعد از افشای داستان قرارداد یزدانی، برخی رسانه‌ها گزارش دادند این بند برای تمامی بازیکنان این فصل فعال شده و آجورلو همان ابتدا از همه آنها ابراز رضایت کرده است! این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که قاعده تاسرمی تیم باید از بازیکن راضی یا ناراضی باشد، نه مدیرعامل. بنده خدا آجورلو اما قلبش رقیق است و از همه ابراز رضایت کرده!

چقدر هم که مفید است



در خبرها آمده است مهدی تاج بار دیگر به عنوان نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در منطقه آسیای مرکزی انتخاب شد تا برای دومین دوره متوالی در این سمت حضور داشته باشد. گویا استاد در این انتخاب، رقیبی هم نداشته و به عنوان تنها نامزد، برگزیده شده است. خیلی هم عالی! امیدواریم مثل دوره قبلی حضور تاج در این سمت، شاهد لابی‌های او به سود ایران باشیم و از زمین و زمان برای ما برکت ببارد. دیدید که در این چند سال چقدر به ما میزبانی دادند، چطور همه نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا مجوز حرفه‌ای گرفتند و چگونه جانی اینفانتینو به خودش اجازه نداد نام خلیج فارس را جعل کند. همه اینها را مدیون کرسی بین‌المللی تاج بودیم که خوشبختانه حفظ شده و می‌تواند بار دیگر برای فوتبال ایران منشا اثر باشد.

چهره روز

شروع عجیب یک گلر؛ بالاتر از بیرو!

یک دروازه‌بان، تازه ۵هفته است به لیگ برتر ایران اضافه شده اما عملکردش عالی بوده و نمرات خیره‌کننده‌ای گرفته است. میانگین امتیازات او در این ۵بازی از همه دروازه‌بان‌های لیگ، حتی از بیرونوند که بهترین بازیکن این فصل خوانده می‌شود بیشتر بوده و همه اینها در حالی است که این دروازه‌بان در یک تیم متوسط به نام هوادار بازی می‌کند. محمدرضا خالدآبادی از آن اسم‌ها نیست که خوب در خاطر آدم‌ها ماند و حتی اگر روزی دروازه‌بان معروفی شد هوادارانش برای ساختن شعار هم به درد سر می‌افتند! اما این دروازه‌بان جوان و گمنام که ساکت الهامی از هفته سیزدهم او را به گلرهای با تجربه‌اش ترجیح داد، طی ۵بازی ۳بار به عنوان برترین بازیکن میدان انتخاب شده و یکبار هم بهترین دروازه‌بان هفته بوده است. هم اکنون میانگین نمرات خالدآبادی در سایت متریکا ۷.۵۵ است، در حالی که علیرضا بیرونوند با میانگین ۷.۴۴، بهترین دروازه‌بان لیگ و حتی بهترین بازیکن این فصل خوانده می‌شود. تنها دلیل اینکه خالدآبادی در جدول برترین‌های لیگ، بالاتر از بیرونوند و آوز و دیگران قرار نگرفته، تعداد بازی‌های اوست که هنوز به حدنصاب لازم (حضور در یک سوم مسابقات) نرسیده است. او اگر به همین منوال ادامه بدهد دو سه هفته دیگر صدرنشین جدول‌های خود و خودش را در جمع برترین‌های لیگ جای می‌دهد. خالدآبادی طی این ۵بازی مقابل نساجی، فولاد، ذوب آهن، آلومینیوم و نفت مسجدسلیمان بازی کرده و فقط ۳بار گل خورده است. هوادار امروز با نفت آبادان بازی می‌کند و بازی‌های ۲هفته آینده ایسن تیم مقابل تراکتور و پرسپولیس محک بهترین کامل‌تری برای ارزیابی این گلر جوان خواهد بود. گلری که در هر بازی ۰.۴ گل خورده در حالی که میانگین گل خورده تیمش تا قبل از آمدن او ۰.۸ در هر بازی بوده است. علاوه بر او، حسین پورحمیدی هم یکی از برترین گلرهای این فصل بوده که هفته گذشته با سبقت از ایمان صادقی خودش را در رتبه دوم جدول دروازه‌بان‌ها رساند. پورحمیدی البته به اندازه خالدآبادی گمنام نیست و خیلی‌ها او را با عملکرد خویشت درون دروازه آلومینیوم می‌شناسند. او در این فصل ۲پنالتی مهار کرده و با احتساب یک پنالتی فصل گذشته، پنالتی‌گیرترین دروازه‌بان لیگ در ۲سال اخیر بوده است. پورحمیدی با ۱۰ کلین‌شیت در این فصل رتبه دوم را بعد از بیرونوند دارد. او در ۲فصل گذشته هم رتبه‌های دوم و سوم را بین دروازه‌بان‌ها داشت.

سوزه روز

فول کردی آقای کنعانی!

به این ترتیب کنعانی و شجاع از ترکیب خارج شدند که احتمالا بی‌ارتباط با نزدیکی آنها به سرمربی پیشین تیم ملی نبوده است. با این حال انتقاد از این دست موارد، وظیفه کارشناسان و رسانه‌هاست. حتی اگر حق با کنعانی باشد، باز یکن به خودش اجازه بدهد چنین صریح علیه سرمربی موضع بگیرد. این مسئله مخصوصا در مورد کنعانی به شکل دوچندان صدق می‌کند؛ بازیکنی که از زمان بازی در ملوان مورد توجه همین کی‌روش بود و به تیم ملی دعوت می‌شد. حتی بعد از حضور ناموفق کنعانی در استقلال و روابط پاره‌پاره کردن این مدافع هم کی‌روش پشت او را خالی نکرد، بنابراین شاید چنین رفتاری در شرایط فعلی اصلا زینبند نبوده است.

# گرتشیت

# سوت شد



پرسپولیس باز هم با تصمیم‌های مشکوک داور متوقف شد تا سپاهان با یک برد پرگل و دلچسب به صدر برسد

هفته هجدهم لیگ برتر با توقف دوباره پرسپولیس و صعود سپاهان به صدر جدول آغاز شد. سپاهان در حالی که به نظر می‌رسد بازی سختی مقابل گل‌گهر داشته باشد، این حرف‌ها را با ۴ گل شکست داد و دقایقی بعد با توقف پرسپولیس ۰-۱ نفره و تساوی این تیم مقابل آلومینیوم، راهی صدر جدول شد. به این ترتیب فاصله ۵امتیازی پرسپولیس با سپاهان خیلی سریع و در ۲هفته از بین رفت تا زردپوشان با امتیازی برابر و البته تفاضل یک بهتر در صدر قرار بگیرند. بیروز همچنین تراکتور و ملوان هم به ترتیب فولاد و نساجی را بردند که بر د تراکتور با گل دقیقه ۱۰۰ مدافعش برد حساس و جالبی بود.

باد فولاد خوابید

هفته هجدهم را فولاد و تراکتور آغاز کردند. تراکتور بعد از مدت‌ها در تبریز از حضور هواداران خود هم بهره می‌برد و در میان تشویق آنها به دنبال گلزنی مقابل دفاع چندلایه فولاد بود. تیم نکونام با همان تاکتیک‌های گذشته، یعنی پرس سنگین در زمین و خارج از زمین برای متوقف کردن میزبان آمده بود و با تاکتیک تا دقیقه ۹۰ هم جواب داد. اما در وقت‌های تلف شده زبانی که اعلام شده بود، نهایتا روی یک ضربه کرنر، و یکاود آوز بهترین گل‌ساز لیگ یکی دیگر از ارسال‌های دقیقش را انجام داد تا هادی محمدی با ضربه سسر دروازه گردان را باز کند. تراکتور با این برد شیرین، به جمع صدرنشین‌ها نزدیک شد. تیم پر قدرت پاکو خامو حالا ۷امتیاز با صدر فاصله دارد و اگر فاصله ۵امتیازی سپاهان و پرسپولیس قابل جبران بود، لاید این فاصله ۷امتیازی هم می‌تواند قابل جبران باشد.

اشتباه حقیقی

بازی ملوان و نساجی در شهر انزلی، با تک گل سجاد بازرگیر به سود میزبان تمام شد و صحنه جالب مسابقه، واکنش علیرضا حقیقی در صحنه گل بود. حقیقی شوت ملوانی‌ها را محسوس کرد اما به جای اینکه

توپ را از روی دروازه به بیرون بفرستد، آن را روی خط دروازه فرود آورد. ملوان با این برد جایگاهش را در میانه جدول محکم کرد اما نساجی به سقوط آزادش در هفته‌های اخیر ادامه داد. تیم مطهری از ۴بازی اخیرش فقط یک امتیاز گرفته است!

۴ گل برای چهارمین برد متوالی

سپاهان در همان دقایق ابتدایی دروازه گل‌گهر را باز کرد تا این بازی سنگین کمی برای زردپوشان ساده‌تر شود. این گل البته با حاشیه‌ها و اعتراضات زیادی همراه بود چون یکی از بازیکنان میهمان به نشانه مصدومیت روی زمین افتاده بود و رامین رضاییان و نورافکن بی‌توجه به این موضوع، موقعیت گلزنی را برای شهریار مغانلو فراهم کردند. رضاییان در پایان بازی پیرامون این صحنه گفت: «از امیر قلعه‌نویی عزیز و همه بازیکنان گل‌گهر عذرخواهی می‌کنم ولی کارم اشتباه نبود.» او به بازیکنان همه تیم‌ها توصیه کرد در این صحنه توپ را به بیرون نزنند تا فوتبال ایران پیشرفت کند. اما از این گل سپاهان از حمله دست نکشید و با پاس مغانلو و ضربه احمدزاده دومین گل را هم زد. در نیمه دوم امید نورافکن که یک کارت زرد داشت، به خاطر تمارش کارت زرد دومش را هم گرفت و اخراج شد. اما سپاهان ۰-۲ نفره ۳گل دیگر هم زد و کار گل‌گهر را یکسره کرد. تیم قلعه‌نویی فقط یکی از گل‌ها را با ضربه سر کی‌روش استثنای پاسخ داد اما شکست سنگین را پذیرفت. شهریار مغانلو هم با ۳گل درپوش ۵گل‌ه و با صدرنشین‌های جدول گلزنی شریک شد.

همه چیز علیه پرسپولیس

پیش‌بینی می‌شد که آلومینیوم با خط دفاعی موفقی که در این فصل ساخته، برای پرسپولیس در دروازه‌ساز شود، اما آنچه پیش‌بینی نمی‌شد ۱۰ نفره شدن قرمزها در نیمه اول آن هم با اخراج علیرضا بیرونوند بود. پرسپولیس بعد از سپری کردن هر روز پر حاشیه، بازی با آلومینیوم را هجومی آغاز کرد و تا قبل از ۱۰نفره شدن در یکی

پیش‌بازی

گروه تعقیب در کرمان

هفته هجدهم بازی‌های لیگ برتر که روز گذشته آغاز شد، امروز با برگزاری ۴بازی باقیمانده به پایان می‌رسد. دیروز غیر از استقلال، سسایر مدعیان قهرمانی مقابل رقبای خود ایستادند و امروز نوبت آبی‌هاست که باید در زمین سفت کرمان روبه‌روی تیم مس بایستند. جدال مس رفسنجان با ذوب آهن هم دیگر بازی مهم امروز خواهد بود.

میزبان جفر، میهمان سمج

مس کرمان، صاحب رتبه چهاردهم جدول است و حال و روز چندان خوبی ندارد. طبیعتا روبرویی با تیمی که جزو ۳تیم انتهایی است و خطر سقوط را احساس می‌کند، بازی آسانی به نظر می‌رسد اما مس در خانه‌اش تیم بدی نبوده و در جدول بازی‌های خانگی رتبه‌ای تک‌رقمی دارد. مس در این فصل ۲بار در خانه‌اش شکست خورده، یعنی فقط یکبار بیشتر از استقلال! آبی‌ها حتی در بازی رفت و در خانه خودشان هم به سختی از سد مس کردند. در روز ششگانه آزادی کرمانی‌ها با یک دفاع همه‌جانبه تا دقایق پایانی تیم سایننتو را در حسرت گل نگه داشتند تا اینکه بالاخره کوین یامگا در یک لحظه زهر سر را ریخت و تک‌گل بازی را زد. استقلال با برد پر گل هفته گذشته روحیه بالایی گرفته و امیدوار است در این هفته‌ها که با تیم‌های پایین جدول بازی می‌کند باز هم به صدر جدول نزدیک‌تر شود. مشکل سایننتو باز هم مصدومان پر تعداد این تیم هستند که البته هر هفته از تعداد آنها کاسته می‌شود اما هنوز غیبت حسینی، مرادمند و مهدی‌پور آنها را آزار می‌دهد. مس کرمان در ۷بازی اخیر فقط ۵امتیاز گرفته و اگر امروز هم بدون امتیاز بماند ممکن است در پایان روز، رتبه چهاردهم را با نفت آبادان شریک شود.

بهترین فرصت برزیلی‌ها

نفت آبادان از زمان آمدن تاوراس، شکل بازی‌اش کاملا تغییر کرده و این سرمربی برزیلی تیم بسیار باکیفیت‌تری از قهرنشین زردپوش لیگ ساخته است. اما تیم تاوراس هنوز به اندازه لیاقتش امتیاز نگرفته و نتوانسته از رتبه پانزدهم جدا شود. تاوراس در بدو ورودش نساجی را در قلمشهر برد و در اصفهان هم تا مرز بسردن ذوب آهن پیش رفت. اما در مجموع خوش شانس نبود و از ۵بازی اخیر فقط ۲امتیاز گرفت. صنعت‌نفت امروز میزبان هوادار است و این بازی را فرصت بسیار خوبی برای فرار از قعر جدول می‌داند. نفت نیاز مبرمی به ۳امتیاز دارد و بازی با تیم دهم جدول از آن فرصت‌هایی است که نباید به سادگی از دست داد. به خصوص که رقیب این تیم امروز با استقلال بازی می‌کند و این هفته می‌تواند هفته بازگشت امید به آبادان باشد.

سلطان تساوی

از ساعت ۱۵ امروز در رفسنجان، تیم مس این شهر از ذوب آهن میزبانی می‌کند و نارنجی‌پوشان خیلی امیدوارند که با پیروزی در این مسابقه به صدرنشین‌ها نزدیک‌تر شوند. مس در ۲هفته‌ای که از نیم‌فصل دوم سپری شده ۲پیروزی بازشو مقابل نساجی و گل‌گهر را در دقایق پایانی با مساوی عوض کرده است. در مقابل ذوب آهن هر ۴بازی اخیرش را باخته و اصلا شرایط خوبی ندارد. مس رفسنجان در خط دفاعی یکی از بهترین تاریخ لیگ برتر را داشت و تا قبل از ۲بازی اخیرش حدود ۷۰۰ دقیقه گل نخورده بود. اما در ۲بازی اخیر تقریبا به اندازه گل نیم‌فصل اول گل خورد که البته ۲ضربه پنالتی هم به بلا رفتن گل‌های خورده این تیم کمک کرد. محمد ربیعی امروز از تیمش هیچ نتیجه‌ای جز پیروزی بر تیم مهدی تاراز نمی‌پذیرد. اما از خاطر نبریم که این دو تیم در کورداران کسب تساوی در فصل جاری هستند. هم‌زمان با این مسابقه در تهران هم تیم پیکان از نفت مسجدسلیمان میزبانی می‌کند. پیکان برای دومین هفته متوالی میزبان است و در هر ۲بازی هم از قهرنشین‌های جدول میزبانی کرده است. این تیم هفته گذشته مس کرمان را یک بر صفر برد.

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	سپاهان	۱۸	۱۰	۶	۲	۱۱-۲۸	۱۷	۳۶
۲	پرسپولیس	۱۸	۱۰	۶	۲	۷-۲۱	۱۴	۳۶
۳	استقلال	۱۷	۸	۶	۳	۱۲-۲۰	۸	۳۰
۴	گل‌گهر	۱۸	۸	۶	۴	۲۰-۲۵	۵	۳۰
۵	تراکتور	۱۸	۸	۵	۵	۱۹-۳۳	۴	۲۹
۶	آلومینیوم	۱۸	۸	۷	۵	۸-۱۲	۴	۲۵
۷	مس رفسنجان	۱۷	۴	۱۲	۱	۷-۱۲	۵	۲۴
۸	فولاد	۱۷	۵	۹	۴	۱۴-۱۶	۲	۲۴
۹	نساجی	۱۸	۵	۷	۶	۲۳-۱۹	-۴	۲۱
۱۰	ملوان	۱۸	۶	۶	۶	۱۵-۱۳	-۵	۱۹
۱۱	هوادار	۱۷	۴	۷	۶	۱۸-۱۵	-۳	۱۹
۱۲	پیکان	۱۷	۴	۷	۶	۱۳-۱۸	-۵	۱۹
۱۳	ذوب آهن	۱۷	۳	۹	۵	۱۴-۱۴	-	۱۸
۱۴	مس کرمان	۱۷	۳	۵	۹	۱۷-۱۱	-۶	۱۴
۱۵	صنعت نفت	۱۷	۲	۵	۱۰	۲۱-۱۰	-۱۱	۱۱
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۱۷	۲	۴	۱۱	۳۷-۱۲	-۲۵	۱۰

۱۰ سال شایعه

مثل همه حرف و حدیث‌های یک دهه قبل، انتقال سردار آزمون به ماریسی هم واقعی نبود



پنجره زمستانی نقل و انتقالات فوتبال اروپا در حالی به پایان رسید که در آخرین ساعات آن، بار دیگر یک شایعه مهم پیرامون مهاجم ایرانی با لور کوزن به‌وجود آمد. بر این اساس گفته شد سردار آزمون مورد توجه المپیک ماریسی در فرانسه قرار گرفته و به این تیم ملحق خواهد شد، اما نهایتا پنجره زمستانی بدون وقوع چنین اتفاقی بسته شد و آزمون باید نیم‌فصل دوم را هم در بوندس لیگا توپ بزند. طی روزهای قبل هم از احتمال پیوستن سردار به تیمی در لیگ ترکیه سخن گفته شده بود؛ اتفاقی که فارغ از مطابقت با عدم مطابقت آن، سرانجام رخ نداد. به نظر می‌رسد خود آزمون هم از این دست شایعات خسته شده، چرا که در پایان بازی با دورتموند همه آنها را تکذیب و شایعه‌سازان را محکوم کرد.

حقیقت آن است که عمر این قبیل حرف و حدیث‌ها در مورد